Di Arab Saudi klaim
rukyat pada nol derajat pun akan diterima. Hal ini menyebabkan negara itu memasuki bulan kamariah
seperti Ramadan, Syawal, dan Zulhijah dalam sejumlah kasus selalu lebih dahulu dari penetapan resmi
awal bulan di Indonesia. Contohnya adalah Ramadan 1433 H ini, di mana Arab Saudi menetapkan 1
Ramadan 1433 H jatuh hari Jumat 20 Juli 2012 M berdasarkan klaim rukyat pada hari Kamis sore 19 Juli
2012 M sebagaimana diumumkan oleh Mahkamah Agung negara itu pada hal ketinggian bulan belum
mencapai 2º. Perbedaan awal bulan memang tidak ada dampak syar’inya apabila terjadi terhadap bulan
Ramadan, meskipun tetap saja tidak ideal dilihat dari perspektif penyatuan kalender hijriah global.